
 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

О внесении изменений в отдельные акты Председателя Правительства 

Республики Тыва и Главы Республики Тыва  

 

В соответствии с частью 4 статьи 7 Конституционного закона Республики 

Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя 

Правительства Республики Тыва» постановляю: 

 

1. Внести в Реестр должностей государственной гражданской службы 

Республики Тыва, утвержденный Указом Председателя Правительства 

Республики Тыва от 12 ноября 2007 г. № 204, следующие изменения: 

1) в пункте 1 раздела 1 позицию «Начальник департамента региональной 

безопасности – секретарь Совета общественной безопасности при Главе – 

Председателе Правительства Республики Тыва – 01-1-1-008» исключить; 

2) в разделе 9: 

а) в наименовании слова «и Общественной палаты Республики Тыва» 

исключить; 

б) пункт 3 признать утратившим силу. 

2. Внести в Указ Главы Республики Тыва от 27 августа 2014 г. № 180             

«О Едином аппарате Уполномоченного по правам ребенка в Республике Тыва, 

Уполномоченного по правам человека в Республике Тыва, Уполномоченного по 

защите прав предпринимателей в Республике Тыва и Общественной палаты 

Республики Тыва» следующие изменения: 

1) в указе: 

а) в наименовании слова «и Общественной палаты Республики Тыва» 

исключить; 

б) в преамбуле слова «, статьей 26 Конституционного закона Республики 

Тыва от 16 марта 2011 г. № 409 ВХ-1 «Об Общественной палате Республики 

Тыва» исключить; 

в) в пункте 1 слова «и Общественной палаты Республики Тыва» исключить;  

г) в пункте 2 слова «и Общественной палаты Республики Тыва» исключить; 

 

 

consultantplus://offline/ref=2241B466B3F58F85FCC0AB20DEA0C2878F41E256CAC70C805F42EF646BBCA8E99D2DD0ACB5BC85B5D2062Ce9VCJ
consultantplus://offline/ref=2241B466B3F58F85FCC0AB20DEA0C2878F41E256CAC60F8A5B42EF646BBCA8E9e9VDJ
consultantplus://offline/ref=75FF8EF3668F9309DEABE40F93D81FC0DAFD26E9368E8A71C333268C999A1C683BD43647A0D81686E6BD54W0X0M


 

2 

 
2) в Положении: 

а) в наименовании слова «и Общественной палаты Республики Тыва» 

исключить; 

б) в пункте 1 слова «и Общественной палаты Республики Тыва» исключить; 

в) в пункте 3 слова «и Общественной палаты Республики Тыва» исключить; 

г) в пункте 5 слова «, аппаратом Общественной палаты Российской 

Федерации», «, аппаратами общественных палат в субъектах Российской 

Федерации» исключить; 

д) в пункте 7: 

в абзаце втором слова «и Общественной платы Республики Тыва» 

исключить; 

в абзаце четвертом слова «и Общественной палаты Республики Тыва», «, 

аппаратом Общественной палаты Российской Федерации», «, аппаратами 

общественных палат в субъектах Российской Федерации» исключить; 

в абзаце пятом слова «и Общественной палаты Республики Тыва» 

исключить; 

в абзаце шестом слова «и Общественной палаты Республики Тыва» 

исключить; 

в абзаце восьмом слова «и Общественной палатой Республики Тыва» 

исключить; 

в абзаце десятом слова «и Общественной палате Республики Тыва» 

исключить; 

в абзаце одиннадцатом слова «и председателя Общественной палаты 

Республики Тыва» исключить; 

е) в подпункте «в» пункта 9 слова «и председателем Общественной палаты 

Республики Тыва» исключить; 

3) Структуру изложить в следующей редакции: 

 
«СТРУКТУРА 

ЕДИНОГО АППАРАТА УПОЛНОМОЧЕННОГО ПО ПРАВАМ РЕБЕНКА 

В РЕСПУБЛИКЕ ТЫВА, УПОЛНОМОЧЕННОГО ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА 

В РЕСПУБЛИКЕ ТЫВА, УПОЛНОМОЧЕННОГО ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ В РЕСПУБЛИКЕ ТЫВА 

 
 

Управляющий делами 

 

 

 

 

 

______________________ _____________________ ________________________ 

│Отдел по обеспечению│           │Отдел по обеспечению│               │Отдел по обеспечению    │ 

│деятельности        │           │деятельности        │               │деятельности            │ 

│Уполномоченного     │           │Уполномоченного     │               │Уполномоченного         │ 

│по правам ребенка   │           │по правам человека  │               │по защите прав          │ 

│в Республике Тыва   │           │в Республике Тыва   │               │предпринимателей        │ 

│                    │           │                    │               │в Республике Тыва       │ 

│Начальник           │           │Начальник           │               │                          

│отдела   - 1 ед.    │           │отдела   - 1 ед.    │               │Начальник отдела - 1 ед . 

└────────────────────┘           └────────────────────┘               └─────────────────────── ┘  

 

 

 

Всего государственных гражданских служащих - 4 единицы.». 



 

3 

 
 

2) Признать утратившими силу: 

Указ Председателя Правительства Республики Тыва от 27 июля 2010 г.                  

№ 124 «Об образовании межведомственной рабочей группы по подготовке 

проекта конституционного закона Республики Тыва «Об Общественной палате 

Республики Тыва»; 

Указ Председателя Правительства Республики Тыва от 5 сентября 2011 г.                   

№ 133 «Об оплате труда председателя, секретаря и работника Общественной 

палаты Республики Тыва»; 

Пункт 7 Указа Главы Республики Тыва от 14 января 2013 г. № 8 «О внесении 

изменений в некоторые указы Председателя Правительства Республики Тыва». 

4. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.  

 

              

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Глава Республики Тыва               Ш. Кара-оол 

 

 

 

 

 

 
 

г. Кызыл 

12 марта 2018 г. 

№ 55 

 

 

 

 


